
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

15.07.2025         №164      с. Обуховское 

 

О внесении изменений в постановление главы Обуховского сельского 

поселения от 25.12.2024 № 282 «Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на 

территории Обуховского сельского поселения  

Камышловского муниципального района Свердловской области»  

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки  

и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям», Уставом Обуховского сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального 

жилищного контроля на территории Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области» следующие 

изменения: 

Строку 5 Главы 5 «Перечень профилактических мероприятий, сроки 

(периодичность) их проведения» читать в новой редакции: 



5 

Профилактический 

визит 

Проводится в форме 
профилактической беседы 

инспектором по месту 
осуществления деятельности 

контролируемого лица либо путем 
использования видео-конференц-

связи или мобильного приложения 
«Инспектор» 

Специалист 
администрации,  
к должностным 
обязанностям 

которого относится 
осуществление 

муниципального 
контроля 

Профилактический 
визит проводится по 

инициативе 
контрольного 

органа 
(обязательный 

профилактический 
визит) или по 
инициативе 

контролируемого 
лица 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 

Обуховского сельского поселения – обуховское.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Калугину Н.С. 

 

 

 

 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения             В.И. Верхорубов 

 

 

 

 


